
Pozvánka na setkání zástupců Spolku rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uranie 

 

Datum: 18. 10. 2023 v 16:00 hodin 
 

Přítomni:   

Host- Zuzana Straková (zástupce statutárního orgánu školy) 

Host - Andrea Dvořáková (zástupkyně ředitelky MŠ - Na Maninách, U Pergamenky) 

Host - Dana Svobodová (zástupkyně ředitelky MŠ – Ortenovo náměstí, Varhulíkové) 
 

Spolek rodičů:   

 Třída U Stromečku  Lucie Kaiserová 

 Třída U Domečku  Blanka Salgó - Dvořáková 

 Třída U Věže   Marie Zikmundová 

 Třída U Hradu  Jana Formánková  

 Včeličky   Ivana Zvěřinová 

 Motýlci   Anna Chmelíková 

 Modrá třída   Ing. Michal Kašpárek, Ph.D. 

 Červená třída   Veronika Bouda Klečková 

 Oranžová třída  Klára Chábová 

 Zelená třída   Kristýna Šírová 

 Žlutá třída   Mgr. Veronika Beková 

 Bílá třída  Mgr. Veronika Sehnalová Kostková - omluvena 
 

Program: 

- zahájení setkání (úvodní slovo ředitelky MŠ + seznámení s programem) 

- seznámení se záměry a fungováním Spolku rodičů ve školním roce 2023/2024 

- volba místopředsedy, aktualizace ve spolkovém rejstříku 

- schválení výše příspěvku, žádosti o odpuštění příspěvku do Spolku rodičů na rok 

2023/2024 

- zpětná vazba k Plánu akcí 2022/2023 a plány 2023/2024 (plány, sdílení zkušeností) 

- položkové čerpání a schválení rozpočtu za školní rok 2022/2023 

- představení návrhu rozpočtu na školní rok 2023/2024 

- návrh a schválení Darovací smlouvy 

- diskuse, ostatní 

- ukončení setkání 

 
Přiložený materiál:  

 Filosofie Spolku rodičů 

 Stanovy Spolku rodičů 

 Plány akcí 1. Pololetí 2023/2024 Maniny, Pergamenka 

 Plány akcí 1. Pololetí 2023/2024 Ortenovo, Varhulíkové 

 Položkové čerpání rozpočtu 2022/2023 

 Rozpočet 2022/2023 a plán 2023/2024 

 Návrh Darovací smlouvy 



Zápis ze setkání zástupců Spolku rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uranie 

 

Datum: 18. 10. 2023 v 16:00 hodin 
 

Přítomni: 

Host- Zuzana Straková (zástupce statutárního orgánu školy) 

Host - Andrea Dvořáková (zástupkyně ředitelky MŠ - Na Maninách, U Pergamenky) 

Host - Dana Svobodová (zástupkyně ředitelky MŠ – Ortenovo náměstí, Varhulíkové) 
 

Spolek rodičů:   

 Třída U Stromečku  Lucie Kaiserová 

 Třída U Domečku  Blanka Salgó - Dvořáková 

 Třída U Věže   Marie Zikmundová 

 Třída U Hradu  Jana Formánková  

 Včeličky   Ivana Zvěřinová 

 Motýlci   Anna Chmelíková 

 Modrá třída   Ing. Michal Kašpárek, Ph.D. 

 Červená třída   Veronika Bouda Klečková 

 Oranžová třída  Klára Chábová 

 Zelená třída   Kristýna Šírová 

 Žlutá třída   Mgr. Veronika Beková 

 Bílá třída  Mgr. Veronika Sehnalová Kostková - omluvena 
 

Program: 

 

1. Zahájení setkání (úvodní slovo Předsedy a ředitelky MŠ a seznámení s programem) 

Setkání zahájily Klára Chábová a Zuzana Straková (host), 11 přítomných osob se zapsalo do 

listiny přítomných. 

Proběhlo představení jednotlivých členů Rady a hostů.  

2. Schválení programu 
 
Usnesení 1: Přítomni schválili program. 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 

3. Volba Výboru, aktualizace ve spolkovém rejstříku 

Usnesení 2: Přítomní navrhli a schválili nového místopředsedu: Anna Chmelíková, Dělnická 
69, Praha 7 – Holešovice 17000 
PRO: 10 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 1 HLASŮ 

Do Výboru Spolku se rozhodli kandidovat 3 z přítomných a to: 
 
Klára Chábová, Plachého 465/31, 370 01, České Budějovice - České Budějovice 1 
Anna Chmelíková, Dělnická 69, Praha 7 – Holešovice 17000 
Blanka Salgó Dvořáková, V Háji 1203/43, Praha 7, 170 00 



Usnesení 3: Přítomni zvolili Výbor Spolku ve složení:  

(U členů Výboru spolku musí být jméno, příjmení, celá adresa). 

 
Předseda: Klára Chábová, Plachého 465/31, 370 01, České Budějovice - České Budějovice 1 
PRO: 10 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 1 HLASŮ 

Místopředseda: Anna Chmelíková, Dělnická 69, Praha 7 – Holešovice 17000  

PRO: 10 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 1 HLASŮ 

Místopředseda-pokladník: Blanka Salgó Dvořáková, V Háji 1203/43, Praha 7 

PRO: 10 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 1 HLASŮ 

4. Schválení výše příspěvku do Spolku rodičů na rok 2023/2024 

Usnesení 4: Přítomní byli seznámeni s Usnesením Rady spolku rodičů ze dne 20.6.2023 
ohledně navýšení Příspěvku Spolku rodičů na částku 950,-/pololetí pro školní rok 2023/2024 

5. Schválení rozpočtu za školní rok 2022/2023 (přehled čerpání darů školou) 

Usnesení 5: Přítomní schválili účetní závěrku za školní rok 2022/2023. 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 

6. Schválení návrhu rozpočtu za školní rok 2023/2024  

Usnesení 6: Přítomni schválili návrh rozpočtu na školní rok 2023/2024. 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 

7. Schválení Darovací smlouvy 

Usnesení 7: Přítomni schválili Darovací smlouvu ve výši 300 000,-Kč. 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 
 

8. Schválení Žádosti o odpuštění platby příspěvku do Spolku rodičů 1  

 
Usnesení 8: Přítomni schválili odpuštění platby příspěvku do Spolku rodičů 1 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 
 

9. Schválení Žádosti o odpuštění platby příspěvku do Spolku rodičů 2 

 
Usnesení 9: Přítomni schválili odpuštění platby příspěvku do Spolku rodičů 2 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 
 

10. Schválení konání Zahradní slavnosti pro pracoviště Na Maninách a Ortenovo náměstí. 

 
Usnesení 10: Přítomni schválili Usnesení o konání Zahradní slavnosti pro pracoviště Na 
Maninách a Ortenovo náměstí 
PRO: 11 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 
 
 

11. Seznámení se záměry s fungováním Spolku rodičů ve školním roce 2023/2024 a diskuse: 
Výbor se ve spolupráci s pedagogickými pracovníky školy zabýval následujícími činnostmi: 



 

- Seznámení se záměry a celkovou filozofií Spolku rodičů v MŠ U Uranie  

- zpětná vazba k Plánu akcí 2022/2023 a plány 2023/2024 (plány, sdílení zkušeností) 
- odsouhlasení Zahradní slavnosti jako celoškolkové závěrečné akce s ohlédnutím za uplynulým 

školním rokem, přesun akce Školkohraní na školní rok 2024/2025 
- možnostmi zapojení rodičů do aktivit MŠ a plánovaných projektů 
- zpětná vazba k novému pracovišti ve Varhulíkové 
- Organizační změny, noví zaměstnanci, výběrové řízení  

- Zápisy do MŠ – 170 žádostí, během léta naplnění kapacity na celkový počet 127 přijatých 
dětí, z toho 7 k individuálnímu vzdělávání. Celkový počet dětí v MŠ U Uranie k 1.9.2023 je 275 

- položkové čerpání rozpočtu a schválení účetní závěrky za rok 2022. Předsedkyně Spolku 
rodičů informovala členy spolku, že byla provedena uzávěrka účetnictví spolku za rok 2022 
novou účetní firmou 22hlav, která byla ještě schválena bývalým vedením školky. Kontakty na 
účetní firmu budou předány jak vedení školky, tak i pak následně novému 
předsedovi/předsedkyni spolku  

- Proběhla zpětná vazba k čerpání rozpočtu za předchozí školní rok a předběžná diskuse o 
rozpočtu na školní rok 2023/2024, včetně navýšení příspěvku schváleného Radou již na jejím 
jednání dne 20.6.2023. Zpětná vazba k dárku pro předškoláky. Zpětná vazba k obsahovému 
složení balíčku od Mikuláše. 

- Proběhla diskuse ohledně úpravy Stanov v bodu členského příspěvku Spolku rodičů. Přítomní 
se shodli na tom, že rodiče nemohou měnit výši členského příspěvku během roku dle svého 
vlastního uvážení, ani nemohou rozhodovat o jeho úhradě či neúhradě. Členský příspěvek 
mohou snížit prostřednictvím hlasování pouze členové Spolku rodičů na žádost rodičů 
především pak z důvodu, že je rodina v sociální nouzi či tísni. Absence dítěte ve školce není 
důvodem ke snížení příspěvku nebo k jeho neúhradě.  
 

12. Úkoly 

- Škola zajistí informační kartičky na nástěnky všech tříd s uvedením zástupce třídy v Radě rodičů 
a kontaktním emailem 

- Předseda Výboru ve spolupráci se školou zajistí změnu zápisu do spolkového rejstříku k místně 
příslušnému rejstříkovému soudu.  

- Nový Místopředseda ve spolupráci se školou zajistí: Čestné prohlášení a souhlas osoby 
zapisované do spolkového rejstříku (s úředně ověřenými podpisy). 

- Po schváleném Usnesení RMČ7 Výkonný výbor zajistí podpisy do Darovací smlouvy 
- Předseda výboru zmapuje a zajistí optimální variantu pojištění odpovědnosti výkonného 

výboru  
- Rada spolku se sejde, nejpozději do konce června 2023. Do té doby spolu budou členové 

komunikovat emailem a telefonicky. 
- Připraví se veškeré podklady pro členy Spolku, kteří budou informováni o průběhu jednání 

prostřednictvím aplikace Lyfle 

13. Ukončení setkání 

- Klára Chábová a Zuzana Straková poděkovaly přítomným za účast a ustavující schůzi Spolku 

ukončily. 

Zapsal: Zuzana Straková 
Zkontroloval: Blanka Salgo Dvořáková 
Zápis ověřil: Klára Chábová 
(Zde budou za jmény následovat podpisy zapisovatele, kontroly a ověřovatele) 


